

Lørdag kvell, 6/1.45.- Særmeldinger: Fønne drikkes lørdag den sjette hvis mulig, lytt videre.- Det er mange kuer på vestbanetoget.- Dette er det land som trenger meg best.-

Den allierte framgang på nordsiden av den tyske kile har fortsatt trass i dårlig vær og hard tysk motstand. De allierte har tatt byen Odegnæ og er nådd elva Salm sør for Stavelot. Korrespondenter melder om britisk framgang på opp til 10 km. På sørsiden av kilen har amerikanerne vunnet terreng vest for Bastogne, men har trukket seg noget tilbake nordøst for Bastogne. I Nedre Vogeserne ble kraftige tyske angrep med sikte på å utvide kilen sørøst for Bitsch slått tilbake. Det meldes om betydelig øket patruljevirkosomhet langs fronten i Nederland. 800 tunge amrk.bombefly angrep idag vei- og jernbanebruer over Rhinen ved Köln og Bonn samt skifte- tomter i Vesttyskland. Over 1000 britiske bombefly var over Tyskland inatt med hovedmål Hannover. Igår ettermiddag angrep britiske bombefly skifte- tomter i Ludwigshafen. Moskitofly bombet Berlin inatt.- Bombeangrepet mot Victoria terrasse i Oslo krevde adskillige menneskeliv, det rår stor for- bitrelse blant folk fordi det ikke ble gitt flyallarm.

Korrespondenter melder at russerne støtt og jevnt tar brodden av det tyske angrep i Nordvest-Ungarn. I første omgang greide tyskerne og presse russerne tilbake, men kraftige russiske motangrep har stanset tyskerne. Det store slag øker i omfang. Kampene i Budapest fortsetter, russerne tok igår ytterligere 233 kvartaler. Tyskerne har tapt 169 tanks og 79 fly i Ungarn de siste 3 dager.

I Italia har brasilianske tropper slått tilbake et kraftig tysk angrep. Kanadiske styrker på Adria-avsnittet har slått tyskerne i et tankslag og tatt byen San Alberto, 13 km. nord for Ravenna. Lenger sør har britiske tropper rensset opp det tyske brufeste over Cenioelva etter 10 timers kemp.

Elas-styrkene er nu drevet ut av 3/4 av Athen. Britiske fly har angrepet konsentrasjoner av Elas-styrker i Attika. General Alexander er kommet til Athen. Det meldes senere at kampene i Athen og Pireus er slutt etter at Elas-styrkene har trukket seg vekk.

Amrk.fly fra hangarskip senket eller skadet 95 japanske skip tirsdag og onsdag under angrep mot Formosa og Okinawa, den siste ligger halvveis mellom Formosa og sørspissen av Japan. Dessuten ble 331 japanske fly øde- lagt eller skadet.

Den svenske presse fører et skarpt sprog i anledning av den oppsikts- vekkende Paulsson-sak. Det opplyses at Paulsson, som var direktør i den svenske sosialstyrelse, arbeidet for den tyske spion Rønneberg. Han har vært medlem av det svenske nasjonalsosialistiske arbeiderparti. Han har gitt opplysninger om flyktninger i Sverige til Rønneberg helt siden 1942. Som sjef for polisbyrå og direktør for sosialstyrelsen har han fått liste over alle personer som er landet eller startet med fly på Bromma flyplass til eller fra London. Aftenbladet skriver at det bare er et lyspunkt i denne bedrøvelige affære og det er at denne hemmelige spionasje nu endelig er avslørt. Hvis øvrigheten ikke griper inn med kraft, vil det volde stor mistro til vedkommende myndigheter. Det er eksempler på at oppgaver over svenske politiforhør av norske flyktninger er gått videre til Terboven.-

Svensk kringkasting melder at japanerne venter landgang på Luzon, den nordligste øy i Filippinene. Ifølge japanske meldinger er 3 allierte invasjonsflåter dukket opp i filippinske farvann siste døgn. Det japanske telegrambyrå Domei melder at en sterkt beskyttet alliert konvoy er opp- daget vest for Luzon.

Amerikanske styrker har gjort en ny landgang på Marinedyk-øya i Filip- pinene sør for Luzon.- Akyab er okkupert av allierte styrker (i Burma).

Det er opplyst at 361000 krigsfanger nu befinner seg i Amerika, derav er 307000 tyskere, 51000 italienerne og 3000 japanere.

Nasiterroren øker i det tyskbesatte Holland, og det rår hungersnød, da tyskerne har plyndret alle gårder for buskap. De hollandske arbeidere som motsetter seg slavearbeid for tyskerne, blir skutt.

Søndag formiddag, 7/1.45.- Amerikanske styrker har gjort landgang på Fais- eller Promelin-øya i de vestlige Karoliner. Amrk.fly angrep igår Jerabanelinjer og -tog i sørdelen av Luzon, flyplasser på Palau og anlegg på Halmahera.



Søndag kvell, 7/1.45.- Sørmeldinger: Lovetand til middag.- Springdans på låvetaket.- Eddikvann i havregroten.- Tripp trapp tresko.- Baklengs inn i aftensangen.- Hilsen til mor Bekken.- Sett spiker på hodet.- Vann på mølla.- Knappestøperens svanesang.- Roerne er overanstrengt.-

Amerikanske tropper som angriper nordfløyen av Ardennerkilen har avskåret den viktige veien fra Laroche til St.Vith, en av de to veier tyskerne bruker til forsyning av troppene i kilen, veien er skåret av på 2 steder. Angrepet nordfra har sket i omfang. Sørst for Stavelot er amerikanerne rykket fram 3 km. På et døgn tok 1. og 3.amrk.erne 1000 fanger. I Alsace har de allierte vunnet en del terreng i Bitsch-området. Nesten alle de tyske styrker som har satt over Rhinen nord for Strassbourg er nu innfange. Over 1000 tunge amrk.bombefly angrep idag 2 bruer over Rhinen, 5 skiftetomter og 6 jernbaneknutepunkter i Tyskland. Store styrker britiske bombefly rettet inatt et kraftig angrep mot jernbanesentrene Hanau og Neuss, andre mål i Vesttyskland ble også bombet. 10 fly savnes fra disse og andre operasjoner inatt. Igår angrep 800 tunge amrk.bombefly angrep igår 3 vei- og jernbanebruer over Rhinen ved Köln og Bonn.

Alle tyske forsøk på å bryte igjennom til Budapest er blitt stoppet siste døgn, tyskerne fortsetter dog angrepet. Russerne inntok nye bygninger og flere fabrikker i Budapest igår.- Det opplyses at 14 rumenske divisjoner nu er mobilisert på de alliertes side.

Kanadiske tropper nådde havet 14 km. nord for Ravenna igår. General Wason skriver at det har vært tegn som tydet på at tyskerne ville gjøre et forsøk på å gjenerobre Ravenna. De greide også å gjenerobre byen Varga, men bare for å tape den igjen like etter. Tyskerne har all grunn til å prøve å holde sine stillinger i Italia, for å holde krigen borte fra sin svake sørstfront og la krigen foregå i andre folks land. De er også redd for å miste industrisentrene i Nord-Italia.--

General Scobie har sendt et brev til erkebiskop Damascinos, hvori han meddeler at praktisk talt alle Elas-styrker nu er renset ut av Athen og Pireus. Erkebiskoppen har svart med en takk til generalen for hans gjennomføring av det ubehagelige verv.- Et stort antall greke og britiske sivilpersoner er tatt som gisler av Elas, og det må inntas bestemmelser om disse i eventuelle våpenstillingsbetingelser.

Amerikanske styrker har gått i land på Fais - en øy i Vest-Karolinene. Det foreligger hittil ikke nogen melding om amerikansk landgang på Luzon. Amrk.fly rettet idag et nytt angrep mot japanske anlegg på Luzon.

Et av resultatene av Churchills konferanse med de Gaulle under besøket i Frankrike er at 1/2 million franske soldater skal utstyres med tunge moderne våpen tidnok til å bli med i krigen.

Øksnevad sa bl.a. at det nu er blitt bekreftet at general Rendolie skal avløse Falkenhorst som øverstkommanderende i Norge. I kommentarer til uttaelsen anfører nasiavisene at hans navn er knyttet til de heldige tyske retrettbevegelser i Finland og Nord-Norge. I et intervju uttaler han at han beundrer Roald Amundsen (som sendte sine tyske ordener tilbake da Tyskland begynte ubåtkrigen i forrige verdenskrig) og Fridtjof Nansen (som kjempet for alle undertrykte folks sak. Han beundrer også Ibsen, Bjørnson og andre norske diktere. De tyske retrettbevegelser har altså nu bragt denne fine og lærde humanist til arnestedet for det åndsliv han beundrer.--



Fredag kveld, 19/1.45.- Særmelding: Posen slukte løken.-

Stalin meldte i en dagsordre for  $\frac{1}{2}$  time siden at Krakau er falt. Det heter i dagsordren at tropper av 1.ukrainske front idag har erobret Krakau med storm. Krakau var et kraftig støttepunkt i tyskernes forsvarssystem. I en dagsordre tidligere i ettermiddag meldte Stalin om en ny russisk offensiv i Sørpolen, 30 km. nord for den tsjekkoslovakiske grense, der russerne vest for Sanok har oppnådd et gjennombrudd på 80 km.dybde og 60 km. bredde, er gått over Wisleka og en elv til og har inntatt knutepunktet Jasle. Nord for Krakau er russerne brutt igjennom det tyske forsvar. De er rykket inn i Litzmannstadt, og tyskerne melder om gatekamper i byen. Russerne er gått fram 75 km. sørvest for Varsjava og har erobret byene Lowize og Skierniewice. Mellom Radom og Kielce er innesluttete tyske styrker likvidert. 3000 tyskere falt og 3000 ble tatt til fange nord for Radom på søndre bredd av elva Pilica. Igår inntok russerne Modlin og Przasnysz nordvest for Varsjava. De siste 3 døgn har det røde flyvåpen foretatt 30000 utfall mot de retirerende tyske tropper.- I dette øyeblikk kommer det melding om en ny dagsordre fra Stalin, hvori meddeles at russerne har satt i gang en ny offensiv i det nordøstre hjørne av Østpreussen.- General Wason skriver: Hvilke utsikter har tyskerne til å etablere et forsvar mot den russiske stormflod? Tyskerne var forberedt på en russisk vinteroffensiv, og de hadde overfor russernes bruheder uten tvil kraftig forberedte stillinger langt i dybden, men de klarte ikke å holde flankene, så general Sjukev kunne få sluttet sine styrker sammen, hvorved fronten ble så bred at tyskerne ikke kunne holde den. Guderian må nu stole på kraftige tyske støttepunkter for å sinke fiendens framtrengen, mens reserver kan hentes fram. Men farten og bredden i det russiske framstøt har forkastet disse muligheter. De tyske reserver som kan stables på benene er for intet å regne mot kraften i den russiske framrykking nu. Intet mindre enn en mobil arme vil kunne gjøre nytte for seg. Mangelen på soldater, transportmidler og materiell vil virke sammen til å komplisere Guderians oppgave.- Hele Pest er nu i russernes hender. Det ble tatt 20000 fanger i Budapest igår, i alt er fangetallet her nu oppe i 79000. Tyskerne melder at de inatt har flyttet garnisonens stillinger over til Donaus vestbred.

Britiske styrker har vunnet mer terreng i Massdalen. Britiske tanks og inf.styrker er gått over riksveien til Roermund. Amrk.tropper har hatt framgang nord i Ardennerne. Det ble kjempet i Bitschfranspringet igår. Nord for Hagenau var det virksomhet over hele fronten og især ved Hatten og Rittershofen. Tyskerne har fått forsterkninger over til bruhedet nord for Strassbourg.- Det meldes at amerikanernes tap på vestfronten fra 8.juni til 31/12.44 er 330000 mann, derav 54000 falne. Det britiske samveldes tap er omtrent halvparten, altså tilsammen er amerikanernes og briternes tap på ca.  $\frac{1}{2}$  million mann, mens tyskernes tap utgjør  $1\frac{1}{2}$  million mann, derav 800000 fanger.

Allierte fly gjorde 1500 utfall fra Italia igår. Br.bombefly angrep inatt Vesttyskland uten tap. Britiske fly har sluppet ned fersyainger til stillinger i Hellas som holdes av Klagstyrker.

Flygende amrk.festninger fra Saipan angrep industriområdet på Honshu i Japan idag.

Kronprins Olav er for tiden i U.S.A. der han konfererer med amerikanske myndigheter om spørsmål i forbindelse med Norges frigjøring. Han hadde igår en konferanse med utenriksminister Stettinius.- Jørgen Juve telegraferer fra Finnmark at de første meldinger om tyskernes i Alta foreligger. Av 1500 mennesker er bare ca. 150 undgått tvangs-evakuering. Tyskerne tok 350 hester og slaktet ned 1500 kuer og 2000 sauer. I Eiby og Øvre Alta er alle hus brent. I Kirkenes er den første frie fagforening i virksomhet igjen, den heter Nordens Klippe. Det hender fortsatt mange ulykker på grunn av sprengstoff og ammunisjon som tyskerne har lagt igjen. Mat-situasjonen er fremdeles vanskelig, særlig m.h.t. kjøtt og fisk.- Mellom jul og nyttår ga tyskerne ordre



om tvangsevakuering av Lyngen og tilstøtende kommune. En del søkte seg over til Balsfjord. Vestsiden av Lyngfjord er nu evakuert, men husene er ikke brent ennå, da tyskerne bruker dem til inakvartering. De ledende nasister har forlatt Tromsø. Fylkesmann Bekeng og hans propagandaleder (Finmark) hadde vanskelig for å finne hus i Tromsø på reisen sørover, og de installerte seg uten videre i et rom og satte seg til å drikke. Eieren som var en partifelle, måtte tilkalle politi for å få dem fjernet. Den beryktede "politimester" Høltskog har også gjort Tromsø usikker, og politimester Fiane måtte til slutt henvende seg til Politidepartementet. Det var ingen dødsopfre blant sivilbefolkningen under det siste flyangrep mot ubåthavnen i Laksevåg, kua nogen få sårede. Flytningen av Reichskommisariatet fra Stortinget til det nye handelsgymnasiums lokaler er nu begynt for alvor. Leirkommandanten på Grini har innført nytt og strengere reglement.- Apolloteatret i København er fullstendig ødelagt ved eksplosjon av 3 bomber.

Svensk kringkasting melder at russerne har nådd området ved Mtawa og nærmer seg Plesk nordvest for Varsjawa. Nord for Gumbinnen har russerne nådd elva Insters øvre løp. Russerne har erobret Jasle og Goritze i Sør-polen, og det pågår heftige kamper i det schlesiske grensrområde, i retning av Oppeln. Det er ikke bekreftet at kamper allerede pågår på tysk jord her. Slaget om Insterburg i Østpreussen er allerede innledet, og russiske kanoner er gått i stilling innenfor rekkevidde av det tyske forsvarssystem. De tyske motangrep mot Rokossovskis styrker nordvest for Varsjawa er knust over alt. Vinterslaget raser nu på hele strekningen fra Sør-Polen til Memelområdet. Tyskerne melder om ferbitrede gatekamper i Krakau og Litzmannstadt og om heftige kamper øst for de Masuriske sjøer.

Kl. 10 meldes over svensk kringkasting at Stalin har sendt ut 2 nye dagsordrer. 1. ukrainske front har sørvest og vest for Varsjawa erobret Tomaszew, Kutno, Gostynin og Leszyca. 2. kviterussiske front har nordvest for Varsjawa erobret Mtawa og Dzialdowo, henholdsvis 100 og 120 km. nordvest for Varsjawa, samt Plesk 45 km. nordvest for Varsjawa. 3. kviterussiske front har brutt igjennom tyskers forsvarsstillinger i Østpreussen og har på 5 dager rykket 45 km. fram og med storm tatt Pillkallen eller Schlossberg og Ragait, den siste ligger 16 km. fra Tilsit. Byen Lasdehnen og 6 andre byer og 500 bebodde steder er tatt. Russiske tropper står 27 km. fra Insterburg.- Det ble ikveld avfyrt salutt i Moskva hver time fra kl. 7 til kl. 11, da den siste salutt var gått, var det avfyrt ~~28299~~ 28299 skudd. Stalin har idag sendt ut 5 dagsordrer. I dagens løp er over 2700 bebodde steder tatt av russerne foruten de spesielt nevnte store byer. Tyskerne lider voldsomme tap av menn og ikke minst av materiell under russernes hurtige framrykking. Det er intet mindre enn en katastrofe for tyskerne, hele den tyske forsvarsfront er brutt sammen. Det menes at russerne har satt inn 100 divisjoner eller minst 1½ million menn på østfronten.

Hammerfest er nu nesten helt ødelagt, befolkningen fikk 24 timers varsel.- Agronom Fleischer er skutt av tyskerne under fluktforsøk. Det tyske sikkerhetspoliti har meddelt familien at dr. Resch fra Drammen, 37 år, er avgått ved døden.- En svensk borger Svensson er kommet tilbake til Sverige etter å ha vært arrestert av tyskerne i Norge i over 5 måneder. Under fiske var han kommet over grensen til Norge og ble tatt av en tysk patrulje. Han har vært både på Vellan og Falstad og forteller om tyskers stadig mishandlinger av fangene.



om tvangsevakuering av Lyngen og tilstøtende kommune. En del søkte seg over til Balsfjord. Vestsiden av Lyngenfjord er nu evakuert, men husene er ikke brent ennå, da tyskerne bruker dem til innkvartering. De ledende nasister har forlatt Tromsø. Fylkesmann Bekeng og hans propagandaleder (Finmark) hadde vanskelig for å finne hus i Tromsø på reisen sørover, og de installerte seg uten videre i et rom og satte seg til å drikke. Eieren som var en partifelle, måtte tilkalle politi for å få dem fjernet. Den berømte "politimester" Heltskog har også gjort Tromsø usikker, og politimester Fiane måtte til slutt henvende seg til Politidepartementet. Det var ingen dødsopfre blant sivilbefolkningen under det siste flyangrep mot ubåthavnen i Laksevåg, kua nogen få sårede. Flytningen av Reichskommisariatet fra Stortinget til det nye handelsgymnasiums lokaler er nu begynt for alvor. Leirkommandanten på Grini har innført nytt og strengere reglement.- Apolloteatret i København er fullstendig ødelagt ved eksplosjon av 3 bomber.

Svensk kringkasting melder at russerne har nådd området ved Ntawa og nærmer seg Plesk nordvest for Varsjawa. Nord for Gumbinnen har russerne nådd elva Insters øvre løp. Russerne har erobret Jasle og Goritze i Sør-polen, og det pågår heftige kamper i det schlesiske grenseregion, i retning av Oppeln. Det er ikke bekreftet at kamper allerede pågår på tysk jord her. Slaget om Insterburg i Østpreussen er allerede innledet, og russiske kanoner er gått i stilling innenfor rekkevidde av det tyske forsvarssystem. De tyske motangrep mot Rokossovskis styrker nordvest for Varsjawa er knust over alt. Vinterslaget raser nu på hele strekningen fra Sør-Polen til Memelområdet. Tyskerne melder om ferbitrede gatekamper i Krakau og Litzmannstadt og om heftige kamper øst for de Masuriske sjøer.

Kl. 10 meldes over svensk kringkasting at Stalin har sendt ut 2 nye dagsordrer. 1. ukrainske front har sørvest og vest for Varsjawa erobret Tomaszew, Kutno, Gostynin og Leszyca. 2. kviterussiske front har nordvest for Varsjawa erobret Ntawa og Dzialdowo, henholdsvis 100 og 120 km. nordvest for Varsjawa, samt Plesk 45 km. nordvest for Varsjawa. 3. kviterussiske front har brutt igjennom tyskenes forsvarsstillinger i Østpreussen og har på 5 dager rykket 45 km. fram og med storm tatt Pillkallen eller Schlossberg og Ragait, den siste ligger 16 km. fra Tilsit. Byen Lasdehnen og 6 andre byer og 500 bebodde steder er tatt. Russiske tropper står 27 km. fra Insterburg.- Det ble ikveld avfyrt salutt i Moskva hver time fra kl. 7 til kl. 11, da den siste salutt var gått, var det avfyrt ~~28299~~ 28299 skudd. Stalin har idag sendt ut 5 dagsordrer. I dagens løp er over 2700 bebodde steder tatt av russerne foruten de spesielt nevnte store byer. Tyskerne lider voldsomme tap av menn og ikke minst av materiell under russernes hurtige framrykking. Det er intet mindre enn en katastrofe for tyskerne, hele den tyske forsvarsfront er brutt sammen. Det menes at russerne har satt inn 100 divisjoner eller minst 1½ million menn på østfronten.

Hammerfest er nu nesten helt ødelagt, befolkningen fikk 24 timers varsel.- Agronom Fleischer er skutt av tyskerne under fluktforsøk. Det tyske sikkerhetspoliti har meddelt familien at dr. Resch fra Drammen, 37 år, er avgått ved døden.- En svensk berger Svensson er kommet tilbake til Sverige etter å ha vært arrestert av tyskerne i Norge i over 5 måneder. Under fiske var han kommet over grensen til Norge og ble tatt av en tysk patrulje. Han har vært både på Volla og Falstad og forteller om tyskenes stadige mishandlinger av fangene.



Lørdag kvell, 20/1.45.- Særmeldinger: Øret hans var stort og vått.- Fortennene stod på skrå.- Tærne peker baklengs.- Sirkelen er rund som en kule.- Han glente nesen sin.- Eunnukken sle på trenne.- Melonen var full av egg.- Skapsprengerer var melankolsk.- Hodet hans var fullt av støv.- Sterken gikk på ski.- Amer med tandpine.- Politikk uten plastikk.- Gjeldende regler for fiskesuppe.- Hvorfor ikke sagnugg.- Trollet har alpelue.- Posen slakte løken.-

Stalin kunngjør i en dagsordre at russiske fortroppstyrker har inntatt Nowy Sacz (Neu Sandee) i Sør-Polen. Kosice og Presov i Slovakia er også inntatt. Det raser heftige kamper ved Praszka i Schlesia 100 km. fra Breslau. Byen Praszka er inntatt. Russiske tanks har trengt inn blant framførte tyske forsterkninger. Russisk artilleri er rykket fram til Schlesias grense og bombarderer allerede viktige byer i dette industristrøk. Kullreservene i Øvre Oder og Weichseldalen utgjør 1/4 av hele Europas kullforekomster, og stålproduksjonen utgjør omtrent 4 mill. tonn om året. Her er også store anlegg for syntetisk olje. Det meldes at tyskerne allerede har sprengt mange fabrikker som var flyttet til Schlesia fra vest for å undgå de alliertes bombing. Russerne er rykket inn i Dabrowa-kullfeltene. I Østpreussen har russerne hurtig framgang, og Tilsit er under kanonild. Det er oppnådd et fullstendig gjennombrudd, og uhyre sterke forsvarslinjer er sprengt i filler. Russerne sle tilbake et tysk motangrep med 300 tanks på et trangt frontavsnitt. Insterburg er truet. Rokossovskis styrker har nådd halvveis til Danzig langs jernbanen fra Varsjava. Sjukovs styrker står 150 km. fra Posen. Russerne holder på å utslette store tyske styrker som er innesluttet bak fronten, 4000 tyskere er utslettet ved Kielce. Russerne har rykket fram så hurtig at store tyske lommer er innesluttet bak fronten. Stillingen er særlig vanskelig for disse divisjoner og bataljoner som enten nå holde stand til siste mann er slå seg igjennom til hovedstyrkene, heter det fra Berlin. Martin Hallensleben skriver, at det nu er blitt klart hvor den tyske overkommande akter å ta kampen opp, nemlig langs en linje vest for Kutno-Litzmannstadt.- Det ryddes nu opp blant restene av den tyske garrison i Budapest.

Nye tyske forsøk på å nå Strassbourg er slått tilbake. Tyskerne har slått 6 nye pontongbruer over Rhinen nord for Strassbourg. Britene har hatt ny framgang mellom elvene Maas og Roer i Nederland, og de er gått over Maas på et nytt sted mellom Zittart og Roermund. Sørøst for Malmedy har de allierte hatt framgang. 750 tunge bombefly eskortert av 300 j.fly angrep idag skiftetokter ved Reine, Heilbronn og en vei- og jernbanebru ved Mannheim. Tunge bombefly fra Italia angrep trafikkmål i Jugoslavia.

I Italia har det kun vært patruljevirkosomhet på begge frontavsnitt.

Amerikanerne har rykket fram 9 km. til på Luzon i retning av Manila. Et japansk motangrep på østsiden av Lingayenbukta ble kastet tilbake igår. Amrk.flygende festninger har bombet Kawasaki flyfabrikker i Japan.

Under debatten i Underhuset fredag sa Eden bl.a. at når det gjelder politisk samhold fortjener 2 land den største res, nemlig Nederland og Norge. Det er på sin plass å sende et budskap fra oss til disse 2 land om at vi ikke skal glemme disse 2 lands innsats i krigen og at vi skal gjøre vårt ytterste for deres frigjøring.-

Britenes framrykking mot Mandalay i Burma fortsetter. Amrk.fly har i ettermiddag bombet Shanghai's forsteder.

Fra Oslo meldes over Sverige at general Rendelic har avlagt et besøk i Hitlers hovedkvarter.

Søndag kvell, 21/1.45.- Særmeldinger: Trollet har alpelue.- Dagros kjenner veien.- Spurven tygger drøv.- Rask var sneglen.- Kort henstilling om tran.- Undgå hengemyrer.- Skriv ikke ned.- Meld ikke hva du ser.- De er reddere selv.- Ord uten innhold.-

Etter en rask framrykking på 40 km. inntok russerne igår Tilsit, meldes i en dagsordre fra Stalin. 160 km. vest for Varsjava har russerne inntatt byen Kole. I tysk Schlesia har russerne inntatt Kreuzburg, 85 km. fra Breslau, Rosenberg, Pitschen, Landsberg og Guttentag.



Rokossovskis styrker som rykker fra mot Danzig fra sør, angriper nu også over sørgrensen til Østpreussen.

1. franske arme angriper på 40 km. front den tyske lemme sør for Strassbourg og er gått fram 5 km. Tyskernes press nord for Strassbourg er fortsatt kraftig. I Ardennene er tyskerne drevet ut av 10 landsbyer. De allierte har hatt ny framgang i Nederland. 900 tunge amrk. bombefly angrep idag skiftetomter i Aschaffenberg, Heilbronn og Mannheim. Tunge bombefly fra Italia angrep igår jernbanetomter i Linz i Østerrike og et oljeopplag i Regensburg i Bayern.

Våpenstillstandsbetingelsene for Ungarn ble offentliggjort idag. De tyske stridskrefter i Ungarn skal avvepnes og utleveres, 8 ungarske divisjoner skal stilles på de alliertes side, alle personer som holdes fengslet for arbeid for de allierte, skal løslates, og Ungarn skal betale en skadeserstatning på 300 millioner amrk. dollars i form av varer på 2 år. - I Hellas har sentralkomiteen for EAM gått med på å utlevere alle sivile gisler øyeblikkelig og å underkaste seg genferkonvensjonens bestemmelser om krigsfanger.

Kinesiske styrker i Burma har erobret byen Wan-ting, den siste japansk-okkuperte by på Burmaveien, som nu vil kunne gjenåpnes. Britiske styrker står 30 km. fra Mandalay. Amerikanernes framstøt mot Manila har praktisk talt splittet de japanske styrker på Luzon i to. Britiske undervannsbåter har senket 84 japanske skip under patruljetokter i det siste.

Svensk kringkasting melder at Stalin i sin 3. dagsordre idag melder at Rokossovskis styrker er rykket inn i Østpreussen fra sør 30 km. på en 80 km. bred front og har erobret Tannenberg og Neidenburg. 3. kvite-russiske front har idag tatt Gumbinnen med storm. Russiske styrker står idag 100 km. fra Posnan og 80 km. fra Bromberg på jernbanen fra Danzig til Berlin. Rokossovskis styrker smuldrer opp det tyske forsvar på sørgrensen av Østpreussen og står 120 km. fra Danzig. Reuters korrespondent i Moskva sier at den russiske framgang er så hurtig at det ser ut til at tyskerne har besluttet å oppgi hele Polen. Russerne står 65 km. fra Königsberg. Avsnittet ved Suvalki i Østpreussen er trukket inn i kampeområdet. Ifølge tyske meldinger er Gilgenberg og Neidenburg i Østpreussen oppgitt og russerne har øket angrepene mellom Tilsit og Insterburg. Russerne er gått fram på sørsiden av elva Niemen (Memel) og har nesten nådd Østersjøen. Russiske panserspisser skal ha nådd Gross-Strehlitz i tysk Schlesia nær autostradaen til Berlin.

Britiske styrker har foretatt en landgang på øya Jamery utenfor Burma, og amerikanske styrker har foretatt landgang på 2 øyer utenfor Leyte i Filippinene.

150 tyske militærvakter ble arrestert etter sabotasjen på Akers mek. verksted, da 35000 tonn tonnasje ble senket. Det er også foretatt mange arrestasjoner særlig blant yngre arbeidere på verkstedet. Den 15/1 kom 2 tyske transportskip "Donau" og "Olandsdeck" til Oslo. Da de gikk fra Oslo, inntraff det flere timer etter avgangen en rekke eksplosjoner ombord i skipene. "Donau" sank dagen etter. - Fra Stockholm meldes at tyskerne ved nyttårskiftet i stillhet lesset 175 sternbåter i Oslo, og de ble videregående til Trondheim. Disse båter er motortracere som er utstyrt med en sprengladning i baugen og de føres av en mann som er utstyrt med redningsvest. Meldingen er interessant, da den viser at tyskerne fremdeles regner med alliert landgang i Norge.



irsdag kvell, 30/1.45.- Særmeldinger: Odelsslv varer lengst.- Hi kurs på slv.- Til jerven: Alle dager nu like gode.- Trollet har alpelue.- Spurven tygger drøv.- Kua går med raggsokker.- Vit ikke hva du vet.- Sirkelen er rund som en kule.- Politikk uten plastikk.- Hvorfor ikke sagnugg.- Hold godt om stilken.- Er det deg Ole.- Knappestøperens svanesang.- Vann på mølla.- Pinnsvinets avskjedsdans.- Våren kommer snart, nr.1.- Falsk er Hitlers øre.-

Meldinger fra Moskva går ut på at den tyske overkommando har satt inn alle tilgjengelige styrker, nogen av dem samlet på nogen timer fra forlegningene i og omkring Berlin, for å prøve å stanse Sjukovs framrykking 150 km. fra Berlin. Tyskerne er kastet tilbake med store tap på alle avsnitt i Brandenburg. På midtavsnittet går framstøtet rett mot Frankfurt-an-der-Oder, som er mindre enn 80 km. unda. Nordfløyen søker fram mot Stettin som er mindre enn 90 km. borte. I sør har Sjukovs styrker fått samband med Konjevs armegruppe. Det regnes med at minst 100 tyske divisjoner er samlet bak Oder mellom Stettin og Øvreschlesia. Det russiske generalangrep mot Oderstillingen ventes å bli denne krigs avgjørende slag.- Paul Winterton skriver at mens Rokossovskis og Tsjerniakovskis styrker holder tyskerne i nord og Konjevs i sør, går Sjukovs framrykking på midtavsnittet for full fart. Hans styrker er stormet over store strekninger av den tyske grense etter å ha gått over 2 sterkt befestede elver. 155 tyske generaler er drept på alle fronter.- Isvestja skriver at stabsoffiserene i Sjukovs armeer har tatt fram et nytt kartblad, et kartblad som viser Berlin. På steppene ved Volga, på myrene og i skogene i Kvite-Russland har våre offiserer gledet seg til den dag da de kunne ta fram kartet over Berlin, og de røde piler på kartet trenger stadig lenger vestover.- I januar 1941 sa Hitler: Året som gikk har avgjort utfallet av krigen. Vi står her på dette fastland og ingen skal blikke oss herfra. I januar 1942 sa Hitler: Vi er beredt på alt, fra ørkenen til østfronten. Vi kommer ikke til å gi opp en fot jord.- I Januar 1943 sa Göring på Hitlers vegne: Et år fra idag vil hver eneste tysker tale med ærefrykt om Stalingrad og si at det var da Tyskland beseglet seiren for seg.- Rokossovskis styrker har erobret Marienwerder. Øst for Deutsche Krone er Linde og Krojanke erobret i Pommern.- Det meldes om uroligheter i flere byer nord og vest for Breslau, og det har vært flere tilfeller av sammenstøt mellom folk og demoleringspatroljene. Folkestormen har enkelte steder nektet å foreta ødeleggelser i de schlesiske byer.

Britiske moskitofly angrep Berlin inatt.

Den lette tyske krysser "Nürnberg" og andre marinefartøyer er kommet til København fra Danzig, Gdynia og andre østersjøhavner. Det er beordret evakuering av den indre havn, meldes fra Malmø. Det antas at København vil bli gjort til basis for den tyske østersjøflåte.

På Luzon har amerikanerne tatt byen San Fernando. En landsby 30 km. fra Mandalay er tatt i Burma.

Amerikanske styrker angriper på bred front i St.Vith-området og har tatt byen Bullingen. Allierte fly ødela eller skadet igår 1300 tyske motorvogner mellom Rhinen og den tyske grense.

Det tyske politi har arrestert 20 framstående menn i Larvik, deriblant stortingsmann, advokat Meyer, pastor Jortveit og arbeidsformidlingens bestyrer Hansen.- N.S.fylkesfører Taraldsrud i Romsdal har holdt foredrag i Ålesund med avsløring av opprydningen blant hjemmefronten.

Britiske fly fra hangarskip har angrepet 3 tyske skip nord for Stadt, 1 ble satt i brann, 1 ble drevet på grunn og et tredje fikk fulltreffer.

36 professorer, læger m.v. er ført fra Grini til Victoria terasse som gisler mot de alliertes bombing.- Kongsseteren på Holmenkollen er nu rekvirert som bolig for quisling, den var tidligere brukt av ministerialrath Müller.- En rekke danske offiserer er arrestert.-

Det meldes senere at Sjukovs styrker er rykket over grensen til Tyskland på en 160 km.front. En del av Konjevs styrker rykker gjennom den såkalte mähriske åpning og nærmer seg den store tsjekkosllovakiske by Moravska Ostrava.- Amerikanerne har foretatt en ny landgang på vestkysten av Luzon, de er rykket 17 km. inn i landet uten å møte motstand. De ble møtt av filippinske gerilsjstyrker, som hadde erobret en flyplass.- 1.amrk.arme begynte igår et nytt framstøt i Mondshau-området og har trengt inn i Sigfriedlinjens ytre forsikningsringer. 15 tyske landsbyer ble tatt igår.-